
                   COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

                      COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
                                                 DELL’UFFICIO
                            TECNICO   COMUNALE   INCARICATO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

DETERMINAZIONE NUMERO  2 DEL  16-01-21             N.8    Registro Gen.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA TRAMIRE RDO SUL MePa,  PER
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA CONSISTENTI
NELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, RELAZIONE GEOLOGICA E
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE CON RISERVA
DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, RELATIVI ALL’NTERVENTO DI
“REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA E DI INFANZIA”.
- Provvedimento di ammissione/esclusione ex art.76, comma 2-bis, D.Lgs. 50/2016-

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 36 del 02.10.2020 del Responsabile
dell'Area Tecnica con la quale si provvedeva, tra l’altro a:

avviare la procedura negoziata, mediante RdO su MEPA,  ai sensi dell’art. 2•

comma 2-bis del D.L. 189/2016, per l' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
ARCHITETTURA E INGEGNERIA CONSISTENTI NELLA PROGETTAZIONE
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, RELAZIONE GEOLOGICA E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE CON
RISERVA DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE,
RELATIVI ALL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA
PRIMARIA E DI INFANZIA”;
approvare i seguenti schemi:•

schema di avviso per indagine di mercato;▪

schema di contratto;▪

schema di capitolato descrittivo o e prestazionale;▪

schema di lettera d’invito;▪

VISTO l'Avviso di indagine di mercato pubblicato il 02/10/2020, con il quale è stata
avviata la manifestazione d'interesse per l'individuazione dei soggetti da invitare alla
suddetta procedura;

VISTO il Verbale di gara n.1 del 23/10/2020, relativo alle operazioni di sorteggio degli
operatori economici da invitare alla procedura negoziata;

DATO ATTO che;
con RdO su MEPA, ID negoziazione 2703640, sono stati inviati a partecipare i•

seguenti n.10 operatori:
ARCH. DELL'AGNOLO ERMANNO, c.f/P.IVA DLLRNN51T08B006G▪



ARCH. MARIO ROBERTO MAZZEO, c.f/P.IVA MZZMRB60M27I370G▪
CITTA' FUTURA, c.f/P.IVA 00432690469▪
DI GIROLAMO ENGINEERING S.R.L., c.f/P.IVA 04523101212▪
ING. FRANCESCO DIPALO, c.f/P.IVA 05538750729▪
ING. MICHELE TARULLI, c.f/P.IVA TRLMHL84H28D542F▪
INSIGHT & CO. SRL, c.f/P.IVA 01722640685▪
LFA ARCHITETTURA SRL, c.f/P.IVA 10563891000▪
S.T.I.G. STUDIO TECNICO ASSOCIATO, c.f/P.IVA 00867330524▪
TECO + STUDIO TECNICO ASSOCIATO, c.f/P.IVA  03907260370▪

il termine massimo  per la presentazione dell'offerta è stato fissato nel giorno•

22/12/2020 alle ore 11,00;
che entro il suddetto termine hanno presentato la propria offerta i seguenti•

operatori economici ( n.7):

1
INSIGHT & CO. SRL (INSIGHT & CO. SRL*. DOTT. GEOL. EMILIO

SANTOMARCO)
R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,

art. 48 co. 8)

2

ING. MICHELE TARULLI (LABARDI VIRGILIO, ING. DANTE
CESETTI, STUDIO GEOLOGICO-AMBIENTALE SALVETTI DOTT.
SAVINO, ING. MICHELE TARULLI*, PER.IND.MORETTI MIRCO, DI

PASQUALE FABIO)

R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,
art. 48 co. 8)

3

RTP ARCHITETTO MARIO ROBERTO MAZZEO (ARCHITETTO
MARIO ROBERTO MAZZEO*, ING. GIANFRANCO MOLINARO,
OIENI ANTONINO, INGEGNERE MARIANNA MARCONI,

INGEGNERE FABRIZIO CAMILLONI, INGEGNERE LEONARDO
MARIA MINGARI)

R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,
art. 48 co. 8)

4 DI GIROLAMO ENGINEERING S.R.L. Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)

5
ARCH. DELL’AGNOLO ERMANNO Singolo operatore economico

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

6
S.T.I.G. STUDIO TECNICO ASSOCIATO Singolo operatore economico

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

7

LFA ARCHITETTURA SRL (ING. ANTONINO DI MAIO, SARA ABETI,
ING. ALESSANDRO ZICHI, ING. DANIELE BERNICCHIA, PROJECTA
INGEGNERIA – ING. VALLERIANI DIEGO, LUIGI FIORAMANTI,

LFARCHITETTURA SRL*, LAURA CARDUCCI)

R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,
art. 48 co. 8)

DATO ATTO che si è proceduto all'apertura della Busta “Documentazione
Amministrativa” allegata alle offerte dei singoli operatori economici, inerente i requisiti
generali e tecnico professionali per la partecipazione alla gara;

RILEVATO che:
la suddetta Documentazione Amministrativa di alcuni operatori è risultata in·
parte carente;
è stato attivato il sub-procedimento di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83,·
comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016, mediante comunicazioni su portale MEPA;
il suddetto sub-procedimento si è concluso con esito favorevole, in quanto tutti·



gli operatori economici interessati hanno tempestivamente trasmesso le
integrazioni richieste;

RILEVATO altresì che l'operatore economico n. 5, ARCH. DELL’AGNOLO
ERMANNO, non possiede i requisiti di idoneità professionale di cui all'art. 83, comma
1, lett. a) del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO  che è necessario restituire le somme agli operatori economici esclusi
versate nella forma della cauzione mediante bonifico bancario a titolo di “garanzia
provvisoria” per la partecipazione alla procedura;

VISTO:
il T.U.E.L. n. 267/2000;–
il D. Lgs. n. 165/2001;–
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all'art. 76, comma–
2-bis;
lo Statuto Comunale;–
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;–

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 3652 del 31/12/2020 con cui si attribuisce al
sottoscritto  l’ncarico di Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale, ai sensi dell'art.
107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare
in merito;

                                                                  DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI ESCLUDERE dalla procedura in oggetto l'operatore economico n. 5, ARCH.2.
DELL’AGNOLO ERMANNO, per le motivazioni sopra citate;

DI DARE ATTO che si procederà, sul portale telematico MEPA, all'apertura3.
delle buste contenenti l'OFFERTA ECONOMICA dei seguenti operatori:

1
INSIGHT & CO. SRL (INSIGHT & CO. SRL*. DOTT. GEOL. EMILIO

SANTOMARCO)
R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,

art. 48 co. 8)

2
ING. MICHELE TARULLI (LABARDI VIRGILIO, ING. DANTE CESETTI,
STUDIO GEOLOGICO-AMBIENTALE SALVETTI DOTT. SAVINO, ING.
MICHELE TARULLI*, PER.IND.MORETTI MIRCO, DI PASQUALE FABIO)

R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,
art. 48 co. 8)

3

RTP ARCHITETTO MARIO ROBERTO MAZZEO (ARCHITETTO MARIO
ROBERTO MAZZEO*, ING. GIANFRANCO MOLINARO, OIENI ANTONINO,
INGEGNERE MARIANNA MARCONI, INGEGNERE FABRIZIO CAMILLONI,

INGEGNERE LEONARDO MARIA MINGARI)

R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,
art. 48 co. 8)

4 DI GIROLAMO ENGINEERING S.R.L.
Singolo operatore economico

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

6 S.T.I.G. STUDIO TECNICO ASSOCIATO
Singolo operatore economico

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

7

LFA ARCHITETTURA SRL (ING. ANTONINO DI MAIO, SARA ABETI, ING.
ALESSANDRO ZICHI, ING. DANIELE BERNICCHIA, PROJECTA
INGEGNERIA – ING. VALLERIANI DIEGO, LUIGI FIORAMANTI,

LFARCHITETTURA SRL*, LAURA CARDUCCI)

R.T.I costituendo (D.lgs. 50/2016,
art. 48 co. 8)



DI DISPORRE la restituzione della somma di € 1.980,00 versata a titolo di4.
cauzione provvisoria per la procedura in oggetto, mediante bonifico bancario
dall'operatore economico n. 5, ARCH. DELL’AGNOLO ERMANNO,  con
studio in Viale Cossetti n.1, Pordenone (PN), c.f. DLLRNN51T08B006G, p.iva
004008510931,;

DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, alla5.
pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” – “Bandi di gara e contratti “– “Bandi di Gare e Contratti scaduti
ed esiti”, nell’ambito della suddetta procedura di gara, del presente
provvedimento di esclusione;

DI DARE AVVISO al concorrente del suddetto provvedimento di esclusione e6.
dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente, ai sensi
del comma 5, art.76 del D.Lgs. 50/2016;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.7.
31 del D.Lgs. 50/2016, è il Geom. Ezio Trentuno responsabile dell’Ufficio
Tecnico comunale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio8.
Finanziario per l'adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza;

DI DARE AVVISO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso9.
giurisdizionale innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla
notifica del provvedimento.



La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio
Finanziario, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs 18 Agosto
2000, n. 267.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

li, 16-01-21                                                                             Il Responsabile del Servizio
                          F.to TRENTUNO EZIO

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.
Lgs. 18 Agosto 2000 n.267.

Esercizio                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 16-01-21                                                                            F.to GIOVANNINA LIBERINI

===========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

                                  Il  Responsabile  del  Servizio
                      TRENTUNO EZIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UFFICIO DI RAGIONERIA

IMPEGNO       N.
LIQUIDAZIONE  N.
MANDATO       N.                  DEL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PRATICA DA TRASMETTERE PER GLI ADEMPIMENTI DI COMPETENZA:

- ALl'UFFICIO

[ ] Segreteria
[ ] Ragioneria
[ ] Tecnico
[ ] Archivio
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-


